
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 63Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

Nova Ipixuna, Jacundá e Goianésia/PA
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP, com o servidor acima.
DESTINO: Tucurui, Novo Repartimento, Itupiranga, Nova Ipixuna, Jacundá 
e Goianésia/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 27 a 31/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 563066
PORTARIA Nº. 486/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/481890 de 09/07/2020 
– NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, matricula nº 5953570/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário Adjunto Valdir Acatauassú e o Gover-
nador Helder Barbalho em visita às obras do programa Asfalto Por Todo o 
Pará no município de Bujaru.
DESTINO: Bujarú/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 10/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 563060
PORTARIA Nº. 488/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/368969, de 01/06/2020 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 22 a 24/07/2020, o deslocamento do ser-
vidor, Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador, autorizado a viajar ao Município de São Sebas-
tião da Boa Vista e Curralinho/PA, anteriormente concedida para o dia 23 
a 25/06/2020, conforme Portarias nº 351/2020, de 03/06/2020, publicada 
no DOE nº 34.256, de 17/06/2020, em virtude de alteração na programa-
ção de viagens.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 563068
PORTARIA Nº. 485/2020, DE 17 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/503234, de 17/07/2020 
– GABADJ/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado na 
inauguração do Hospital de Castelo dos Sonhos, inauguração do Hospital 
de Campanha no Município de Altamira e realizar visita técnica nas Obras 
do Programa “Asfalto por Todo Pará”, no referido Município.
DESTINO: Altamira/PA (Distrito Castelo dos Sonhos)
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 17/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 563062

PORTARIA Nº. 489/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/489690, de 13/07/2020 
– NUCOM/SEDOP,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, matricula nº 5953570/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar equipe da SEDOP em viagem de levantamento 
técnico nos 12 municípios contemplados pelos investimentos do programa 
CAF/NDB.
DESTINO: Altamira, Pacajá, Anapú, Senador Jose Porfi rio, Porto de Moz, 
Brasil Novo, Medicilândia, Uruará, Placas, Rurópolis, Itaituba, Trairão, Novo 
Progresso/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 14/07 a 17/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 563070
PORTARIA Nº. 490/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/477119, de 08/07/2020, 
DIFIS/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2, Cargo/Função: Co-
ordenador.
OBJETIVO: Fazer Fiscalização da Obra Programa Asfalto por todo Pará, no 
Município de Santa Barbara.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Santa Barbara/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 14/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 563149
PORTARIA Nº. 491/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/486981, de 13/07/2020, 
DIFIS/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/2; Cargo/
Função: Coordenador
OBJETIVO: Fazer visita técnica “IN LOCO”, visando a necessidade de acom-
panhamento e auxilio no levantamento dos serviços executados e/ou fi na-
lizados, no intuito de subsidiar a emissão de relatórios e acompanhamento 
de obra junto ao Município de São Miguel do Guamá/PA, fazendo fi scaliza-
ção dos seguintes CV 105/2018: Execução de Pavimentação de vias Passa-
gem da Flores e Travessa São Pedro e CV 115/2018: Pavimentação Asfál-
tica de vias Urbanas no Bairro Castanheira em São Miguel do Guamá/PA.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Dão Miguel do Guamá/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 03/08/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 563150


